Дело №1-652/2024

УИД 27RS0007-01-2024-003846-59

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г.Комсомольск-на-Амуре 08.07.2024

Центральный районный суд г.Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края в составе:

председательствующего судьи Гурковой Н.М.,

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора г.Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края Савченко Р.А.,

защитника – адвоката Карастелевой У.В., представившей удостоверение (№) и ордер (№); 

подсудимого ФИО1,

при секретаре Снаровкиной А.Е.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении ФИО1, (иные данные), не судимого,

осужденного:

-(дата) Центральным районным судом г. Комсомольска на Амуре по ст.318 ч.2 УК РФ к 4 годам лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст.158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158 ч.1, 158.1, 158 ч.1, 158 ч.1, 158 ч.1, 158 ч.1, 158.1, 158 ч.1, 158 ч.1 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

(дата) ФИО1, постановлением мирового судьи судебного участка № 31 судебного района «Центральный округ г. Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края» был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ за совершение мелкого хищения чужого имущества и был подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 1 (одни) сутки. Постановление вступило в законную силу (дата).

Согласно ст.4.6 КоАП РФ лицо считается подвергнутым административному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня окончания исполнения данного постановления.

ФИО1 являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение мелкого хищения, (дата) в период времени с 19 часов 19 минут до 19 часов 21 минуты, находясь в торговом зале магазина «Бристоль», расположенного по проспекту (адрес), тайно, воспользовавшись тем, что его действия не очевидны окружающим, умышленно, из корыстных побуждений, с целью материальной наживы, подошел к стеллажу, на котором были выставлена алкогольная продукция - взял правой рукой со стеллажа одну бутылку «Спиртной напиток ФИО2 ФАЭР (0,7)» - стоимостью 2225 рублей 74 копейки за одну бутылку, положил похищенное в находящейся при нем пакет, и не намереваясь оплатить товар вышел из магазина и скрылся с похищенным с места преступления, распорядившись похищенным в дальнейшем по своему усмотрению. В результате тайного хищения, ФИО1 причинил собственнику ООО «АЛЬБИОН-2002» материальный ущерб на общую сумму 2225 рублей 74 копейки.

ФИО1 являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение мелкого хищения, (дата) в период времени с 17 часов 21 минуты до 17 часов 22 минут, находясь в торговом зале магазина «Близкий», расположенного по (адрес), тайно, воспользовавшись тем, что его действия не очевидны окружающим, умышленно, из корыстных побуждений, с целью материальной наживы, находясь около морозильной камеры, в которой было выложено сливочное масло, открыл морозильную камеру - взял правой рукой из морозильной камеры две упаковки «Масло Сливочное 82,5% 380 (адрес)» - стоимостью 252 рубля 55 копеек за одну штуку, положил похищенное в находящейся при нем пакет. 

Продолжая свой преступный умысел направленный на хищение, находясь в помещении магазина «Близкий», расположенного по (адрес), так же находясь около морозильной камеры, достал второй пакет из первого пакета и похитил - взял правой рукой из морозильной камеры семь упаковок «Масло Сливочное 82,5% 380 (адрес)» - стоимостью 252 рубля 55 копеек за одну штуку, положил похищенное в находящейся при нем пакет, и не намереваясь оплатить товар вышел из магазина и скрылся с похищенным с места преступления, распорядившись похищенным в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ООО «ДВ Невада» материальный ущерб на общую сумму 2272 рубля 95 копеек.

ФИО1 являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение мелкого хищения, (дата) в период времени с 18 часов 30 минут до 18 часов 31 минуты, находясь в торговом зале магазина «Красное и Белое», расположенного по (адрес), тайно, воспользовавшись тем, что его действия не очевидны окружающим, умышленно, из корыстных побуждений, с целью материальной наживы, подошел к стеллажу, на котором были выставлена алкогольная продукция - взял правой рукой со стеллажа одну бутылку Виски зер. шотл. купажир. «ФИО2  Теннессии Виски» выдерж. не менее 3 лет 40» - стоимостью 2095 рублей 72 копейки за одну бутылку, положил похищенное в находящейся при нем пакет, и не намереваясь оплатить товар вышел из магазина и скрылся с похищенным с места преступления, распорядившись похищенным в дальнейшем по своему усмотрению. В результате тайного хищения, ФИО1 причинил собственнику ООО «Альфа-М» материальный ущерб на общую сумму 2095 рублей 72 копейки.

ФИО1 являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение мелкого хищения, (дата) в период времени с 18 часов 47 минут до 18 часов 48 минут, находясь в торговом зале магазина «Красное и Белое», расположенного по проспекту (адрес), тайно, воспользовавшись тем, что его действия не очевидны окружающим, умышленно, из корыстных побуждений, с целью материальной наживы, подошел к стеллажу, на котором были выставлена алкогольная продукция - взял правой рукой со стеллажа одну бутылку Виски зер. шотл. купажир. «ФИО2  Теннессии Виски» выдерж. не менее 3 лет 40» - стоимостью 2095 рублей 72 копейки за одну бутылку, положил похищенное в находящейся при нем пакет, и не намереваясь оплатить товар вышел из магазина и скрылся с похищенным с места преступления, распорядившись похищенным в дальнейшем по своему усмотрению. В результате тайного хищения, ФИО1 причинил собственнику ООО «Альфа-М» материальный ущерб на общую сумму 2 095 рублей 72 копейки.

(дата) в период времени с 12 часов 40 минут до 12 часов 41 минуты, ФИО1, находясь в помещении торгового зала магазина «Близкий», расположенного по адресу (адрес), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью материальной наживы, тайно, путем свободного доступа, осознавая общественную опасность своих преступных деяний, воспользовавшись, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к морозильной камере, в которой для реализации выложено сливочное масло и похитил – открыл морозильную камеру, правой рукой взял 9 упаковок «Масла Сливочное 82,5% 380г. Экомилк», стоимостью 288 рублей 80 копеек за упаковку, положил похищенное имущество в находящийся при нем пакет, и не намереваясь оплатить товар вышел из магазина и скрылся с похищенным с места преступления, распорядившись похищенным в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ООО «ДВ Невада» материальный ущерб на общую сумму 2599 рублей 20 копеек. 

ФИО1 являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение мелкого хищения, (дата) в период времени с 11 часов 52 минут до 11 часов 56 минут, находясь в торговом зале магазина «Домовид», расположенного в ТЦ «Победа» по проспекту (адрес), тайно, воспользовавшись тем, что его действия не очевидны окружающим, умышленно, из корыстных побуждений, с целью материальной наживы, подошел к стеллажу, на котором выставлены комплекты постельного белья - взял правой рукой со стеллажа одну упаковку постельного белья «КПБ 2.0 перкаль «Wenge Optima» (70*70) рис. 60055-1/15218-11 Lyricism» - стоимостью 1809 рублей 50 копеек за один комплект, положил похищенное под куртку, и не намереваясь оплатить товар вышел из магазина и скрылся с похищенным с места преступления, распорядившись похищенным в дальнейшем по своему усмотрению. В результате тайного хищения, ФИО1 причинил собственнику «ИП ФИО» материальный ущерб на сумму 1809 рублей 50 копеек.

(дата) в период времени с 17 часов 20 минут до 17 часов 21 минуты, ФИО1, находясь в помещении торгового зала магазина «Близкий», расположенного по адресу: (адрес), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью материальной наживы, тайно, путем свободного доступа, осознавая общественную опасность своих преступных деяний, воспользовавшись, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к морозильной камере, в которой для реализации выложено сливочное масло и похитил – открыл морозильную камеру, правой рукой взял 11 упаковок «Масла Сливочное 82,5% 380г. Экомилк», стоимостью 289 рублей 38 копеек за упаковку, положил похищенное имущество в находящийся при нем пакет, и не намереваясь оплатить товар вышел из магазина и скрылся с похищенным с места преступления, распорядившись похищенным в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ООО «ДВ Невада» материальный ущерб на общую сумму 3183 рубля 18 копеек. 

(дата) в период времени с 12 часов 06 минут до 12 часов 07 минут, ФИО1, находясь в помещении торгового зала магазина «Близкий», расположенного по адресу: (адрес), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью материальной наживы, тайно, путем свободного доступа, осознавая общественную опасность своих преступных деяний, воспользовавшись, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к морозильной камере, в которой для реализации выложено сливочное масло и похитил – открыл морозильную камеру, правой рукой взял 16 упаковок «Масла Сливочное 82,5% 380г. Экомилк», стоимостью 289 рублей 38 копеек за упаковку, положил похищенное имущество в находящийся при нем пакет, и не намереваясь оплатить товар вышел из магазина и скрылся с похищенным с места преступления, распорядившись похищенным в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ООО «ДВ Невада» материальный ущерб на общую сумму 4630 рублей 08 копеек.

(дата) в период времени с 12 часов 00 минут до 12 часов 02 минут, ФИО1, находясь в помещении торгового зала магазина «Близкий», расположенного по адресу: (адрес), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью материальной наживы, тайно, путем свободного доступа, осознавая общественную опасность своих преступных деяний, воспользовавшись, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к морозильной камере, в которой для реализации выложены замороженные продукты питания и похитил – открыл морозильную камеру, правой рукой взял: «свинина б/к Окорок з/м фас Россия» в количестве 14,892 кг, стоимостью 321 рубль 82 копейки за один килограмм, всего на сумму 4792 рубля 55 копеек, «Краб палочки с мясом краба 500 г. з/м КВЭН» в количестве 5 упаковок, стоимостью 255 рублей 39 копеек за одну единицу и «Краб палочки с мясом краба 200г з/м КВЭН» в количестве 5 упаковок стоимостью 103 рубля 16 копеек, за одну единицу, положил похищенное имущество в находящийся при нем пакет, и не намереваясь оплатить товар вышел из магазина и скрылся с похищенным с места преступления, распорядившись похищенным в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ООО «ДВ Невада» материальный ущерб на общую сумму 6585 рублей 30 копеек.

(дата) в период времени с 17 часов 36 минут до 17 часов 37 минут, ФИО1, находясь в помещении торгового зала магазина «Близкий», расположенного по адресу: (адрес), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью материальной наживы, тайно, путем свободного доступа, осознавая общественную опасность своих преступных деяний, воспользовавшись, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к морозильной камере, в которой для реализации выложено сливочное масло и похитил – открыл морозильную камеру, правой рукой взял 11 упаковок «Масла Сливочное 82,5% 380г. Экомилк», стоимостью 289 рублей 38 копеек за упаковку, положил похищенное имущество в находящийся при нем пакет, и не намереваясь оплатить товар вышел из магазина и скрылся с похищенным с места преступления, распорядившись похищенным в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ООО «ДВ Невада» материальный ущерб на общую сумму 3183 рубля 18 копеек.

ФИО1 являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение мелкого хищения, (дата) в период времени с 12 часов 03 минуты до 12 часов 07 минут, находясь в торговом зале магазина «Домовид», расположенного в ТЦ «Победа» по (адрес), тайно, воспользовавшись тем, что его действия не очевидны окружающим, умышленно, из корыстных побуждений, с целью материальной наживы, подошел к стеллажу, на котором выставлены комплекты постельного белья - взял правой рукой со стеллажа одну упаковку постельного белья «Постельное белье Amore Mio BZ QR Tide CF EURO Msh.» - стоимостью 1020 рублей 00 копеек за один комплект, положил похищенное под куртку, и не намереваясь оплатить товар вышел из магазина и скрылся с похищенным с места преступления, распорядившись похищенным в дальнейшем по своему усмотрению. В результате тайного хищения, ФИО1 причинил собственнику «ИП ФИО» материальный ущерб на сумму 1020 рублей 00 копеек.

(дата) в период времени с 11 часов 12 минут до 11 часов 14 минут, ФИО1, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятёрочка», расположенного по адресу: (адрес), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью материальной наживы, тайно, путем свободного доступа, осознавая общественную опасность своих преступных деяний, воспользовавшись, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к морозильной камере, в которой для реализации выложены замороженные продукты питания и похитил – открыл морозильную камеру, правой рукой взял: «Вырезка свиная полуфабрикат порционный/Ж001», весом 0,415г., на сумму 146 рублей 75 копеек, «Окорок свиной (порционная нарезка) Ж225», на сумму 2137 рублей 55 копеек и «ИСТРИЦА Филе грудки ЦБ б/кожи зам. 1 кг.», весом 10 кг 398 гр., стоимостью 3591 рублей 99 копеек, положил похищенное имущество в находящийся при нем пакет, и не намереваясь оплатить товар вышел из магазина и скрылся с похищенным с места преступления, распорядившись похищенным в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 5876 рублей 29 копеек.

(дата) в период времени с 18 часов 29 минут до 18 часов 37 минут, ФИО1, находясь в помещении торгового зала магазина «Самбери-81», расположенного по адресу: (адрес), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью материальной наживы, тайно, путем свободного доступа, осознавая общественную опасность своих преступных деяний, воспользовавшись, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к морозильной камере, в которой для реализации выложены замороженные продукты питания и похитил – открыл морозильную камеру, правой рукой взял: « свинина б/к корейка зм в/у «Слово мясника»» весом 0,885 кг по цене 325 рублей 45 копеек за 1 кг. на общую сумму 288 рублей 03 копейки, «свинину б/к окорок экстра з/м «мясной ряд»» весом 6,018 кг по цене 345 рублей 45 копеек за 1 кг. на общую сумму 2078 рублей 92 копейки, «говядину б/к лопаточная часть з/м «Ратимир»» весом 6,547 кг. по цене 563 рубля 64 копейки за 1 кг, на общую сумму 3690 рублей 15 копеек, положил похищенное имущество в находящиеся при нем два пакета, и не намереваясь оплатить товар вышел из магазина и скрылся с похищенным с места преступления, распорядившись похищенным в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ООО «ДВ Невада» материальный ущерб на общую сумму 6057 рубля 10 копеек.

В судебном заседании подсудимый ФИО1, виновным себя признал полностью, с предъявленным ему обвинением согласился и поддержал свое ходатайство о применении особого порядка судебного разбирательства.

Судом установлено, что ФИО1 предъявлено обвинение в совершении преступлений небольшой тяжести, ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства ФИО1 заявлено добровольно и после консультации с защитником и в его присутствии, характер и последствия заявленного ходатайства он осознает, основания для прекращения уголовного дела отсутствуют.

Учитывая изложенное, а также то, что ФИО1 понимает существо обвинения и согласен с ним в полном объеме, государственный обвинитель, защитник и представители потерпевшего не возражают рассмотреть уголовное дело в особом порядке, суд считает, что имеются все необходимые условия для постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

В связи с этим, суд находит ходатайство подсудимого подлежащим удовлетворению с применением особого порядка принятия судебного решения.

При этом суд пришел к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО1, обосновано и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Суд квалифицирует действия подсудимого ФИО1: 

по ст.158.1 УК РФ (по преступлению от (дата)) – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

по ст.158.1 УК РФ (по преступлению от (дата)) – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

по ст.158.1 УК РФ (по преступлению от (дата)) – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

по ст.158.1 УК РФ (по преступлению от (дата)) – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

по ст.158 ч.1 УК РФ (по преступлению от (дата)) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества.

по ст.158.1 УК РФ (по преступлению от (дата)) – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

по ст.158 ч.1 УК РФ (по преступлению от (дата)) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества.

по ст.158 ч.1 УК РФ (по преступлению от (дата)) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества.

по ст.158 ч.1 УК РФ (по преступлению от (дата)) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества.

по ст.158 ч.1 УК РФ (по преступлению от (дата)) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества.

по ст.158.1 УК РФ (по преступлению от (дата)) – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

по ст.158 ч.1 УК РФ (по преступлению от (дата)) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества.

по ст.158 ч.1 УК РФ (по преступлению от (дата)) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества.

Поведение подсудимого ФИО1 в судебном заседании не вызывает сомнений в его психической полноценности, способности правильно осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. 

С учетом изложенного, обстоятельств совершения ФИО1 преступлений и материалов уголовного дела, касающихся данных о его личности, суд считает необходимым признать подсудимого вменяемым в отношении инкриминируемых ему деяний. 

При назначении наказания подсудимому ФИО1, суд руководствуется необходимостью исполнения требования закона о строго индивидуальном подходе к назначению наказания, имея в виду, что справедливое наказание способствует решению задач и осуществлению целей, указанных в ст.ст.2, 43 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Кроме того, определяя вид и размер наказания ФИО1, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, относящихся к категории преступлений небольшой тяжести, влияние наказания на подсудимого и условия его жизни, род занятий, семейное положение, состояние здоровья, а так же его личность, который не судим, по месту жительства характеризуется удовлетворительно, (иные данные).

Смягчающими наказание обстоятельствами по каждому из совершенных преступлений, суд признает полное признание вины, раскаяние в содеянном, (иные данные).

Отягчающих наказание обстоятельств судом не установлено.

С учетом влияния наказания на условия жизни подсудимого ФИО1, а также его исправление, с учетом наличия смягчающих и отсутствия отягчающих наказание обстоятельств, с учетом положений ст.56 УК РФ, суд считает, что наказание ему необходимо назначить в виде исправительных работ.

Оснований для применения положений ст.ст. 64, 73 УК РФ суд не усматривает. 

Поскольку данное преступление совершено ФИО1 до вынесения в отношении него приговора Центрального районного суда г. Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края от (дата), окончательное наказание ФИО1 необходимо назначить с применением положений ст.69 ч.5 УК РФ, с учетом требований ст. 71 ч.1 п. «в» УК РФ.

В ходе предварительного расследования ООО «Альбион-2002» заявлены исковые требования в размере 2225 рублей 74 копейки; ООО «ДВ Невада» заявлены исковые требования: в размере 14640 рублей 63 копейки, в размере 7813 рублей 26 копеек; ООО «Агроторг» заявлены исковые требования в размере 5876 рублей 29 копеек; ООО «Альфа-М» заявлены исковые требования в размере 4191 рубль 44 копейки; ИП «ФИО» заявлены исковые требования в размере 2829 рублей 50 копеек; ООО «ДВ Невада» заявлены исковые требования в размере 6057 рублей 10 копеек. Суд считает заявленные исковые требования представителей потерпевшего обоснованными и подлежащими удовлетворению в полном объеме, в соответствии со ст. 1064 ГК РФ, так как материальный ущерб, причиненный преступлениями не возмещен.

Руководствуясь ст.ст.302-304, 308-309, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст.158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158 ч.1, 158.1, 158 ч.1, 158 ч.1, 158 ч.1, 158 ч.1, 158.1, 158 ч.1, 158 ч.1 УК РФ и назначить ему наказание:

по ст.158.1 УК РФ (по преступлению от (дата)) в виде 3 месяцев исправительных работ с удержанием в доход государства 5% из заработной платы;

по ст.158.1 УК РФ (по преступлению от (дата)) в виде 3 месяцев исправительных работ с удержанием в доход государства 5% из заработной платы;

по ст.158.1 УК РФ (по преступлению от (дата)) в виде 3 месяцев исправительных работ с удержанием в доход государства 5% из заработной платы;

по ст.158.1 УК РФ (по преступлению от (дата)) в виде 3 месяцев исправительных работ с удержанием в доход государства 5% из заработной платы;

по ст.158 ч.1 УК РФ (по преступлению от (дата)) в виде 4 месяцев исправительных работ с удержанием в доход государства 5% из заработной платы;

по ст.158.1 УК РФ (по преступлению от (дата)) в виде 3 месяцев исправительных работ с удержанием в доход государства 5% из заработной платы;

по ст.158 ч.1 УК РФ (по преступлению от (дата)) в виде 4 месяцев исправительных работ с удержанием в доход государства 5% из заработной платы;

по ст.158 ч.1 УК РФ (по преступлению от (дата)) в виде 4 месяцев исправительных работ с удержанием в доход государства 5% из заработной платы;

по ст.158 ч.1 УК РФ (по преступлению от (дата)) в виде 4 месяцев исправительных работ с удержанием в доход государства 5% из заработной платы;

по ст.158 ч.1 УК РФ (по преступлению от (дата)) в виде 5 месяцев исправительных работ с удержанием в доход государства 5% из заработной платы;

по ст.158.1 УК РФ (по преступлению от (дата)) в виде 4 месяцев исправительных работ с удержанием в доход государства 5% из заработной платы;

по ст.158 ч.1 УК РФ (по преступлению от (дата)) в виде 4 месяцев исправительных работ с удержанием в доход государства 5% из заработной платы;

по ст.158 ч.1 УК РФ (по преступлению от (дата)) в виде 4 месяцев исправительных работ с удержанием в доход государства 5% из заработной платы.

На основании ст.69 ч.2 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, назначить ФИО1 наказание в виде 1 года 6 месяцев исправительных работ с удержанием в доход государства 5% из заработной платы.

На основании ст.69 ч.5 УК РФ, по совокупности преступлений путем частичного сложения наказания по данному приговору с наказанием по приговору Центрального районного суда г.Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края от (дата), с учетом требований ст. 71 ч.1 п. «в» УК РФ назначить ФИО1 наказание в виде 4 лет 4 месяцев лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Избрать ФИО1 меру пресечения в виде заключения под стражу, которую сохранить до вступления приговора в законную силу, после чего отменить. Взять ФИО1 под стражу в зале суда. Срок наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу. 

На основании п. «б» ч.3.1 ст.72 УК РФ время содержания ФИО1 под стражей с (дата) до вступления приговора в законную силу зачесть в срок лишения свободы из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

Зачесть в срок отбытия наказания в виде лишения свободы наказание отбытое по приговору Центрального районного суда г.Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края от (дата) в соответствии со ст. 72 ч.3.1 п. «б» УК РФ из расчета один день за полтора дня отбывания наказания в исправительного колонии общего режима с (дата) по (дата). 

Взыскать с ФИО1 в пользу ООО «Альбион-2002» в счет возмещения причиненного материального ущерба 2225 рублей 74 копейки.

Взыскать с ФИО1 в пользу ООО «ДВ Невада» в счет возмещения причиненного материального ущерба 14640 рублей 63 копейки.

Взыскать с ФИО1 в пользу ООО «ДВ Невада» в счет возмещения причиненного материального ущерба 7813 рублей 26 копеек.

Взыскать с ФИО1 в пользу ООО «Агроторг» в счет возмещения причиненного материального ущерба 5876 рублей 29 копеек.

Взыскать с ФИО1 в пользу ООО «Альфа-М» в счет возмещения причиненного материального ущерба 4191 рубль 44 копейки.

Взыскать с ФИО1 в пользу ИП «ФИО» в счет возмещения причиненного материального ущерба 2829 рублей 50 копеек.

Взыскать с ФИО1 в пользу ООО «ДВ Невада» в счет возмещения причиненного материального ущерба 6057 рублей 10 копеек.

Вещественные доказательства после вступления приговора в законную силу: товарную накладную ЦО-3905648 от (дата) и акт о списании товаров PSD-306 от (дата), товарную накладную RC410346660 от (дата), акт инвентаризации по результатам инвентаризации товарно-материальных ценностей №А3100000234 от (дата), товарную накладную RC410362304 от (дата), акт инвентаризации по результатам инвентаризации товарно-материальных ценностей №Н0700000038 от (дата), товарную накладную КРЦН-167057 от (дата), товарную накладную КРЦН-166261 от (дата), товарную накладную RC410357351 от (дата), акт инвентаризации по результатам инвентаризации товарно-материальных ценностей №Н0700000020 от (дата), акт инвентаризации по результатам инвентаризации товарно-материальных ценностей №Н0700000021 от (дата), товарную накладную RC410328110 от (дата), акт инвентаризации по результатам инвентаризации товарно-материальных ценностей №А2300000857 от (дата), товарную накладную RC410363346 от (дата), акт инвентаризации по результатам инвентаризации товарно-материальных ценностей №Н0300000028 от (дата), товарную накладную RC410363346 от (дата), акт инвентаризации по результатам инвентаризации товарно-материальных ценностей №Н0300000024 от (дата), приходную накладную №-З-25068581 от (дата), акт контрольно-ревизионной проверки по количеству и качеству от (дата), приходную накладную №-З-25068581 от (дата), акт контрольно-ревизионной проверки по количеству и качеству от (дата), счет-фактуру №RC410376056 от (дата), счет-фактуру (№) от (дата), счет-фактуру (№) от (дата), акт инвентаризации по результатам инвентаризации товарно-материальных ценностей №F8100000105 от (дата), счет-фактуру (№) от (дата), инвентаризационную опись от (дата), счет-фактуру ТМЦ-07625 от (дата), инвентаризационную опись от (дата), счет-фактуру (№) от (дата), счет-фактуру (№) от (дата), инвентаризационный акт (№)FP0000000027 от (дата), постановление (№) от (дата), видеозаписи от (дата), (дата), (дата), (дата), (дата), (дата), (дата), (дата), (дата), (дата), (дата), (дата), (дата) на СD дисках – хранить при деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Хабаровский краевой суд в течение 15 суток со дня его провозглашения, через суд, его вынесший, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручении ему копии приговора.

Председательствующий Н.М. Гуркова